

## DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD

Documento de Formalização de Demanda Nº 01/2025
Órgão e Unidade Orçamentária: <b>Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer</b>
Requisitante: <b>Silvia Dalla Nora</b>
DEMANDAS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL PARA O CORRENTE ANO
Prazo de envio ao Setor de Contratações: 10/01/2025
Justificativa das demandas:
DEMANDA 1: UMA SANDUICHEIRA PARA ESCOLA LAURENTINO MACHADO E OUTRA PARA CASEMIRO DE ABREU
DEMANDA 2: FORNO ELETRICO TAMANHO NORMAL 44 L PARA ESCOLA LAURENTINO MACHADO E PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
DEMANDA 3: UMA GELADEIRA PEQUENA 240L PARA SALA DOS PROFESSORES DA ESCOLA LAURENTINO MACHADO
DEMANDA 4: DOIS MICROONDAS 30 L, UM PARA ESCOLA CASEMIRO DE ABREU E UM PARA LAURENTINO MACHADO
DEMANDA 5: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12 KG PARA SMECEL
DEMANDA 6: LIQUIDIFICADOR NORMAL 1,5L PARA ESCOLA LAURENTINO MACHADO
DEMANDA 7: LIQUIDIFICADOR 3,5 L PARA ESCOLA CASEMIRO DE ABREU
DEMANDA 8: CHALEIRA ELÉTRICA DE 2,5 L PARA ESCOLA CASEMIRO E PARA ESCOLA LAURENTINO (2)
DEMANDA 9: MULTIPROCESSADOR TURBO 100W, 220 V PARA ESCOLA FREI CLEMENTE
DEMANDA 10: PAINEL DE PRESSÃO DE 5L PARA ESCOLA FREI CLEMENTE E PARA ARLINDO KERBER
DEMANDA 11: FORMAS DE PUF TAMANHO NORMAL DO FORNO PARA ESCOLA ANTONIO PARREIRAS
DEMANDA 12: TÉRMICA INOX 1,9 L, UMA PARA ESCOLA ANTONIO PARREIRAS E TRÊS PARA LAURENTINO MACHADO

Código do item	Item (descrição sintética)	Quant	Und de medida	Valor unit.	Valor total	Data pretendida a contratação	Classificação orçamentária	
							Ação (projeto ou atividade)	Natureza da Despesa
01	SANDUICHEIRA ELETRICA	2	UND	R\$ 142,56	R\$ 285,12	01/2025		
02	FORNO ELÉTRICO 44L	2	UND	R\$ 861,29	R\$ 1.722,58	01/2025		
03	GELADEIRA PEQUENA 240L	1	UND	R\$ 2.625,11	R\$ 2.625,11	01/2025		
04	MICROONDAS 30L	2	UND	R\$ 978,20	R\$ 1.956,40	01/2025		
05	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 12 KG	1	UND	R\$ 2.094,56	R\$ 2.094,56	01/2025		
06	LIQUIDIFICADOR NORMAL 1,5 L	1	UND	R\$ 163,34	R\$ 163,34	01/2025		
07	LIQUIDIFICADOR 3,5 L	1	UND	R\$ 237,41	R\$ 237,41	01/2025		
08	CHALEIRA ELÉTRICA	3	UND	R\$ 86,39	R\$ 259,17	01/2025		
09	MULTIPROCESSADOR TURBO 100W, 220 V	1	UND	R\$ 333,71	R\$ 333,71	01/2025		
10	PANELA DE PRESSÃO DE 5 L	2	UND	R\$ 69,90	R\$ 139,80	01/2025		
11	TÉRMICA INOX 1,8 L	4	UND	R\$ 156,71	R\$ 626,84	01/2025		
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 10.444,04</b>			

Tio Hugo/RS, 06/01/2025

  
Solicitante

  
Autorizado pelo Prefeito Municipal